ration immobilière située à St Jean de Luz

La Société STP clôture au 30/06/2010 et fait l’objet d’un arrêté des comptes intermédiaires afin d’harmoniser les dates de clôture de
toutes les sociétés du groupe.

Nom des Sociétés Adresses N°Siren Méthode de
Consolidation

% d’intérêt
et de contrôle
au 31/12/2009

% d’intérêt
et de contrôle
au 31/12/2008

COURTOIS SA 3 rue Mage-31000 Toulouse 540802105 Mère 100% 100%
Société Toulousaine de Portefeuille (Stp) 3 rue Mage-31000 Toulouse 349705830 IG 99,96% 99,96%
SARL Foncière Immobilière Courtois (Sfic) 3 rue Mage-31000 Toulouse 320942949 IG 99,99% 99,99%
SCI Rémusat 3 rue Mage-31000 Toulouse 327235347 IG 57,50% 57,50%
SCI Nord Invest 3 rue Mage-31000 Toulouse 409485448 IG 100% 100%
SCI Bonnefoy 3 rue Mage-31000 Toulouse 410342638 IG 100% 100%
SCI Caudra 3 rue Mage-31000 Toulouse 408595163 IG 99,99% 99,99%
SCI Port Invest 3 rue Mage-31000 Toulouse 410961593 IG 100% 100%
SCI Ampère Stratège 3 rue Mage-31000 Toulouse 423721935 IG 100% 100%
SARL L’Ariège 3 rue Mage-31000 Toulouse 438183329 IG 60% 60%
SARL Blagnac Groupe D’or 2005 8 ch. de la Terrasse 31500 Toulouse 484983085 IP 50% 50%

Publié Proforma Publié Proforma
ACTIF 31/12/2008 31/12/2008 31/12/2007 31/12/2007
ACTIFS NON-COURANTS 7 971 7 971 7 814 7 814
Goodwill
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles 85 85 91 91
Immeubles de placement 7 220 7 220 7 061 7 061
Participations entreprises associées
Actifs financiers disponibles à la vente
Actifs financiers  non-courants 666 666 662 662
Actifs d'impôts non courants
ACTIFS COURANTS 24 104 21 102 39 100 36 665
Stocks et en-cours 10 168 6 858 10 367 7 845
Clients et comptes rattachés 7 924 7 924 24 868 24 868
Autres actifs courants 1 663 1 971 1 344 1 431
Actif d'impôt courant
Actifs financiers à la juste valeur - contrepartie résultat
Trésorerie et équivalent de trésorerie 4 349 4 349 2 521 2 521
Actifs non courants destinés à être cédés
TOTAL ACTIF 32 075 29 073 46 914 44 479

31

RESULTAT NET

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE (CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS)

Publié Proforma Publié Proforma
PASSIF 31/12/2008 31/12/2008 31/12/2007 31/12/2007
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE 15 150 15 689 12 782 13 242
Capital émis 1 674 1 674 1 674 1 674
Réserves consolidées 10 724 11 184 10 039 10 039
Résultat de l'exercice 2 752 2 831 1 069 1 529
INTERETS MINORITAIRES 294 294 279 279
PASSIFS  NON COURANTS 2 890 3 187 2 088 2 341
Emprunts et dettes financières à long terme 1 250 1 250 524 524
Passif d'impôts non courants 1 636 1 933 1 560 1 813
Provisions à long terme 4 4 4 4
PASSIFS COURANTS 13 741 9 903 31 765 28 617
Fournisseurs et comptes rattachés 923 993 1 371 1 431
Emprunts à court terme 2 757 2 757 3 464 3 464
Provisions à court terme 59 59 30 30
Autres passifs courants 10 002 6 094 26 900 23 692
Passifs concernant des actifs non courants destinés à être cédés
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS 32 075 29 073 46 914 44 479

Publié Proforma Publié Proforma
Postes 31/12/2008 31/12/2008 31/12/2007 31/12/2007
CA- Immeubles de Placement (loyers et charges) 847 847 808 808
CA- Ventes Immobilières (loyers, commissions et autres) 6 338 6 338 11 800 11 800
CA- Ventes Promotion Immobilière 15 884 16 584 - 3 208
Total Chiffre d'Affaires 23 069 23 769 12 608 15 816
Autres produits de l'activité
Achats consommés (15 945) (16 512) (8 863) (11 298)
Charges de personnel (51) (51) (55) (55)
Charges externes (2 333) (2 343) (2 036) (2 096)
Impôts et taxes (194) (194) (157) (157)
Dotation aux amortissements (11) (11) (17) (17)
Dotation aux provisions 1 1 285 285
Variation des stocks de produits en cours et de produits finis
Autres produits d'exploitation 128 128 324 324
Autres charges d'exploitation (75) (75) (66) (66)
Résultat opérationnel courant 4 589 4 712 2 023 2 736